
 
 

Educación y Empleo 
Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

 
 
Resolución de la Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional, por la que se 
aprueba el listado definitivo de solicitantes acreditados, no acreditados y excluidos de la convocatoria 
ordinaria de septiembre de 2025 para la acreditación de la Competencia Digital Docente. 
 
 
De acuerdo con lo previsto en la Resolución 66/2024, de 14 de octubre, de la Dirección General de 
Innovación y Ordenación Educativa, por la que se convocan los procedimientos de acreditación de la 
Competencia Digital Docente para el personal docente de los centros educativos no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de La Rioja se realizó la convocatoria ordinaria correspondiente al mes 
de septiembre de 2025.  

Según lo dispuesto en el punto séptimo de dicha resolución, con fecha 13 de octubre de 2025, la 
comisión de valoración formula la propuesta de la relación definitiva de personas aspirantes 
acreditadas, no acreditadas y excluidas al Viceconsejero de Educación, Universidades y Formación 
Profesional. 

Concluido el procedimiento y de conformidad con lo establecido en el punto decimoprimero, el 
Viceconsejero de Educación, Universidades y Formación Profesional,  

 
 
RESUELVE 
 
Primero.- Aprobar las listas definitivas de solicitantes acreditados, no acreditados y excluidos. En el caso 
de aquellos solicitantes no acreditados y excluidos, con indicación de las causas y, en el caso de los 
solicitantes acreditados, con indicación del nivel de competencia digital docente. 
 
Segundo.- Publicar esta resolución en el apartado de Innovación Educativa (Competencia Digital 
Docente) del portal del Gobierno de La Rioja, en la siguiente dirección: https://www.larioja.org/edu-
innovacion-form/es 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Consejero de Educación y Empleo en el plazo de un mes desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de 
que pueda interponerse cualquier otro recurso de los previstos en la legislación vigente. 
  

1 6

00860-2025/125027 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0930555

1 Viceconsejero de Educación, Universidades y Formación Profesional

2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

Listados aspirantes acreditados: 

Nivel A1 

***3387** JAUREGUI RESSIA RODRIGO 

***9853** LACAMARA VAREA ELENA 

***0827** MANERO MANERO NURIA 

***5330** MANZANOS FERNANDEZ ANA 

***1894** SERRANO HERMOSILLA OFELIA 

Nivel B1 

***4607** ANGULO MARTINEZ JESUS FERNANDO 

***2648** ARAGON GONZALEZ MACARENA 

***8927** CADIÑANOS BAÑALES CRISTINA 

***2290** CASTILLO PEREZ SERGIO 

***1252** FERNANDEZ MARIJUAN BEATRIZ 

***1340** GIL DE MURO MARTINEZ TERESA 

***4766** GOMEZ VARONA JUAN ANTONIO 

***8505** GRACIA SOLANA MARIA KATIA 

***2379** MADRID GIL LARA 

***7786** NALDA ROMEA MARIA YOLANDA 

***8803** OLASAGARRE BUISAN VERONICA 

***8426** SADA ANTOÑANZAS GLORIA 

***9644** SAENZ LAMAZA AINHOA 

***9932** SAENZ MEDRANO ANA 

***4370** VALMASEDA GONZALO NAIARA 

Nivel B2 

***8474** ERASO ESCALONA VICTOR MANUEL 

***7533** MARTINEZ HERNANDEZ SONIA 

2 6

00860-2025/125027 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0930555

1 Viceconsejero de Educación, Universidades y Formación Profesional

2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

***4569** PIZARRO VILLANUEVA LAURA VEGA 

Nivel C1 

***6202** AGUDO GONZALEZ SANTOS 

***8034** FERNANDEZ TORROBA MARIA BEGOÑA 

***5426** GOMEZ SAENZ IRENE 

***8436** MARTIN HERCE FABIAN 

***5256** SAENZ ESPINOSA LUIS 

Nivel C2 

***9946** CLEMENTE SAENZ SERGIO 

***7879** CRIADO LOPEZ ALBERTO 

***8744** GUTIERREZ MARIN ELENA 

 
 

Listados aspirantes no acreditados: 

Por no presentar hoja de autobaremación 

***8814** MUSHALE AREF NUHA 

***0195** FERNANDEZ COLOMER PATRICIA 

***9664** GIL DE GOMEZ HERREROS LORENA 

***1464** DIAZ BUENO PAULA 

***6099** DELGADO REDONDO SANDRA 

3 6

00860-2025/125027 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0930555

1 Viceconsejero de Educación, Universidades y Formación Profesional

2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

***1377** GARCIA GARBAYO IVAN 

***1664** BAILO ROMEO JOSE ANTONIO 

Nivel A1 

***7661** ALEGRE AREVALO ELENA 
No se le acredita porque ya lo tenía 

acreditado 

***2836** ARRIBAS VIDAL AIMAR 
No presenta la hoja de autobaremación 
cubierta con la puntuación que solicita 

***8409** CARMONA VICIOSO CARLOS 
No presenta la hoja de autobaremación 

cubierta con los méritos alegados marcados 

***0810** GALDEANO ETAYO MIKEL 
Para incluir un nivel de CDD ya obtenido en 

otra CCAA existe un procedimiento 
específico 

***4384** 
GONZALEZ 
MARTINEZ 

PAULA 
No presenta documentación que acredite 
que el título universitario cubra todas las 

áreas del nivel solicitado 

***7778** JUAN HERNANDEZ DANIEL 
No presenta documentación que acredite 
que el título universitario cubra todas las 

áreas del nivel solicitado 

***9938** MARTINEZ GARCIA HECTOR 
No consta como participante de ningún PIE 

relacionado con las TIC en el registro de 
formación 

***4228** RODRIGO BAJO ALEX 
No presenta la hoja de autobaremación 

cubierta con los méritos alegados marcados 

***1455** 
RUBIO GOMEZ-

CADIÑANOS 
MARTA 

No presenta la hoja de autobaremación 
cubierta con la puntuación que solicita 

***2267** VEA EGUIZABAL ANDREA 
No presenta la hoja de autobaremación 

cubierta con los méritos alegados marcados 

4 6

00860-2025/125027 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0930555

1 Viceconsejero de Educación, Universidades y Formación Profesional

2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

Nivel A2 

***4065** 
ALONSO 

GUTIERREZ 
CRISTINA 

No se le acredita porque ya lo tenía 
acreditado 

***8535** GUTIERREZ CHECA 
MARIA 

ANGELES 
No se le acredita porque ya lo tenía 

acreditado 

***3387** JAUREGUI RESSIA RODRIGO 
No adjunta el título universitario para 

acreditar el nivel solicitado 

Nivel B1 

***9038** ESCAMILLA ROSA NURIA 
No alcanza puntuación suficiente (para el 

nivel B1 son necesarios, al menos, 5 puntos) 

Nivel B2 

***9396** 
 

CHERECHES ANA 

No alcanza puntuación suficiente (la figura 
de coordinador de PDC sólo se reconoce 
oficialmente durante los cursos 22/23 y 

23/24) 

Nivel C1 

***2779** OCHAGAVIA BAJO SERGIO 

No alcanza puntuación suficiente (la figura 
de coordinador de PDC sólo se reconoce 
oficialmente durante los cursos 22/23 y 

23/24) 

***4569** 
PIZARRO 

VILLANUEVA 
LAURA 
VEGA 

No alcanza puntuación suficiente (para el 
nivel C1 son necesarios, al menos, 10 

puntos) 

5 6

00860-2025/125027 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0930555

1 Viceconsejero de Educación, Universidades y Formación Profesional

2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

***9095** TUBILLEJA TARTAS MAITE 

No alcanza puntuación suficiente (la figura 
de coordinador de PDC sólo se reconoce 
oficialmente durante los cursos 22/23 y 

23/24) 

Nivel C2 

***9815** ADAN ARREA JAVIER 

No alcanza puntuación suficiente (la figura 
de coordinador de PDC sólo se reconoce 
oficialmente durante los cursos 22/23 y 

23/24) 

 

 

Listado aspirantes excluidos del proceso: 

Por no cumplir la base tercera de la convocatoria: 

***1098** AVILA MARIN ALEIX 

***0361** GARCIA-ROJO PUERTAS VERONICA 

***8818** IBAÑEZ PUEYO CARLOS 

 

6 6

00860-2025/125027 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0930555

1 Viceconsejero de Educación, Universidades y Formación Profesional

2


		2025-10-14T13:59:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-10-14T13:59:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-10-14T13:59:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-10-14T13:59:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-10-14T13:59:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-10-14T13:59:02+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-10-14T13:59:04+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CNY837XA6V8MIR4


		2025-10-14T13:59:04+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CNY837XA6V8MIR4


		2025-10-14T13:59:04+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CNY837XA6V8MIR4


		2025-10-14T13:59:04+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CNY837XA6V8MIR4


		2025-10-14T13:59:04+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CNY837XA6V8MIR4


		2025-10-14T13:59:04+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CNY837XA6V8MIR4




